АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

[bookmark: _GoBack]19.08.2020                        	с. Гавриловка 2-я                          № 154

О проведении профилактической акции «Внимание - дети!»

Во исполнение письма УМВД России по Тамбовской области №1/18/1802 от 19.08.2020 и управления образования и науки Тамбовской области №1.6-03/2117 от 19.08.2020, в  целях профилактики  детского  и подросткового дорожно-транспортного травматизма, восстановления у данных категорий участников движения навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах, адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах постоянного проживания, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.провести в период с 20 августа по 6 сентября текущего года  на территории Гавриловского района профилактическую акцию «Внимание - дети!»;
2.Директору МБОУ 2-Гавриловской сош А.А. Филимонову:
2.1.рассмотреть на педагогических советах перед началом учебного года  состояние работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях, определить меры повышения эффективности этой работы;
2.2.обеспечить проведение в общеобразовательных организациях занятий, тематические викторин, конкурсов и соревнований для закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах с привлечением сотрудников ГИБДД, ПДН, и УУП;
2.3.организовать участие педагогический  работников в региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучший педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах».
2.4.провести родительские собрания, посвященные началу учебного года, на которых особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, включая беседы с родителями-водителями о необходимости применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей, использованию детьми пешеходами световозвращающих приспособлений, а также о запрещении выезда надорогу детей, управляющих вело и мототехникой, до достижения ими возраста 14 и 16 лет, с разъяснением требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных правовых последствий в случае неисполнения родительских обязанностей;
   2.5. при организации и осуществлении организованной перевозки группы детей автобусами, руководствоваться Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными Постановлением Правительства от 17 декабря 2013г №1177;
  2.5.организовать общественный и родительский контроль за использованием детьми-пешеходами световозвращающих приспособлений в темное время суток и  по соблюдению правил перевозки водителями легковых автомобилей несовершеннолетних к образовательным организациям района с привлечением отрядов ЮИД.
2.6. Провести в общеобразовательных организациях 1-4 сентября уроки безопасности  дорожного движения с приглашением сотрудников Госавтоинспекции.
  3.Заведующей детским садом «Солнышко»  Н.Н. Желудковой:
  3.1.провести в МБДОУ детский сад «Солнышко»  занятия, тематические викторины, конкурсы и соревнования для закрепления навыков безопасного поведения детей   на дорогах;
  3.2.провести родительские собрания,  на которых особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, включая беседы с родителями-водителями о необходимости применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей;
4. Информацию о проделанной работе предоставить в отдел образования администрации района в письменной форме и  по  электронной почте согласно приложению 1 до 08.09.2019г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                           Н.Н. Кузенкова
администрации района

Приложение 1

	Наименование ОО
	Количество профилактических мероприятий по ДДТТ (лекции, беседы, классные часы, конкурсы, викторины, инструктажи и др.)
	Количество несовершеннолетних, принявших участие в профилактических мероприятиях
	Количество родительских собраний
	Количество родителей, принявших участие в профилактических мероприятиях
	Количество материалов   СМИ по профилактике ДДТТ